
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

04.02.2019                                                                                                     № 101 

 

г. Невинномысск 
 
 

О закупках товаров, работ, услуг 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ 

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановляю : 

 

1. Определить комитет по проведению конкурентных процедур 

администрации города Невинномысска уполномоченным органом на 

определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных 

заказчиков, муниципальных бюджетных учреждений и унитарных 

предприятий города Невинномысска. 

2. Утвердить прилагаемый порядок взаимодействия между 

уполномоченным органом на определение поставщиков (подрядчиков, 

исполнителей) для муниципальных заказчиков, муниципальных бюджетных 

учреждений и унитарных предприятий города Невинномысска,  и 

муниципальными заказчиками, муниципальными бюджетными 

учреждениями и унитарными предприятиями города Невинномысска. 

3. Признать утратившими силу постановления администрации города 

Невинномысска: 

от 18 февраля 2014 г. № 438 «О закупках товаров, работ, услуг»; 

от 21 апреля 2014 г. № 1214 «О внесении изменения в пункт 1 

постановления администрации города Невинномысска от 18 февраля 2014 г. 

№ 438 «О закупках товаров, работ, услуг»; 

от 08.08.2017 № 1939 «О внесении изменений в постановление 

администрации города Невинномысска от 18 февраля 2014 г. № 438 «О 

закупках товаров, работ, услуг»; 

от 11.12.2017 № 2767 «О внесении изменения в пункт 6 Порядка 

взаимодействия между уполномоченным органом на определение 

поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков, 

муниципальных бюджетных учреждений и унитарных предприятий города 

Невинномысска, и муниципальными заказчиками, муниципальными 

бюджетными учреждениями унитарными предприятиями города 



 

2 

 

Невинномысска, утвержденного постановлением администрации города 

Невинномысска от 18 февраля 2014 г. № 438»; 

от 25.06.2018 № 793 «О внесении изменений в Порядок 

взаимодействия между уполномоченным органом на определение 

поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков, 

муниципальных бюджетных учреждений и унитарных предприятий города 

Невинномысска, и муниципальными заказчиками, муниципальными 

бюджетными учреждениями и унитарными предприятиями города 

Невинномысска, утвержденный постановлением администрации города 

Невинномысска от 18 февраля 2014 г. № 438». 

4 Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2019. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Невинномысска    

Соколюк В.Э. 

 

  

 
Глава города Невинномысска 
Ставропольского края                                                                    М.А. Миненков 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

3 

 
 

                                                                                

 

 
 

 

 

 

 

 

ПОРЯДОК 

взаимодействия между уполномоченным органом на определение 

поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков, 

муниципальных бюджетных учреждений и унитарных предприятий города 

Невинномысска,  и муниципальными заказчиками, муниципальными 

бюджетными учреждениями и унитарными предприятиями города 

Невинномысска 
 

 

1. Порядок взаимодействия между уполномоченным органом на 

определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных 

заказчиков, муниципальных бюджетных учреждений и унитарных 

предприятий города Невинномысска, и муниципальными заказчиками, 

муниципальными бюджетными учреждениями и унитарными предприятиями 

города Невинномысска (далее соответственно – Порядок, Уполномоченный 

орган, Заказчики, город) регулирует отношения между Уполномоченным 

органом и Заказчиками при размещении заказов на поставки товаров, 

выполнения работ, оказание услуг для муниципальных нужд, в целях 

обеспечения максимальной эффективности использования средств бюджета 

города, соблюдения принципов открытости, прозрачности информации, 

обеспечения конкуренции при размещении заказов на поставки товаров, 

выполнения работ, оказания услуг для муниципальных нужд, 

совершенствования деятельности Заказчиков в сфере размещения заказов на 

поставку товаров, выполнения работ, оказания услуг, предотвращения 

коррупции и других злоупотреблений, а также обеспечения согласованных 

действий при осуществлении закупок. 

2. Уполномоченный орган осуществляет определение поставщиков 

(подрядчиков, исполнителей) следующими конкурентными способами: 

1) открытый конкурс в электронной форме; 

2) конкурс с ограниченным участием в электронной форме; 

3) двухэтапный конкурс в электронной форме; 

4) аукцион в электронной форме; 

5) запрос котировок в электронной форме; 

6) запрос предложений в электронной форме. 

3. В случае размещения заказов на поставку товаров, выполнения 

работ, оказания услуг (далее – закупка) через Уполномоченный орган 

Приложение 

к постановлению администрации 

города Невинномысска 



 

4 

 

Заказчик определяет представителя(ей), обладающего(их) специальными 

знаниями, относящимися к объекту закупки, для включения в состав 

конкурсной, аукционной, котировочной комиссии, комиссии по запросу 

предложений и окончательных предложений и участия в ее заседаниях. 

4. На основании обращения Заказчика Уполномоченный орган до 

размещения извещения об осуществлении закупки подготавливает и вносит 

проект постановления администрации города, для включения 

представителя(ей), обладающего(их) специальными знаниями, относящимися 

к объекту закупки, в состав конкурсной, аукционной, котировочной 

комиссии, комиссии по запросу предложений и окончательных предложений. 

5. Уполномоченный орган на основании обращения Заказчика на 

определение поставщика (подрядчика, исполнителя) (далее - обращение  

Заказчика) осуществляет определение поставщиков (подрядчиков, 

исполнителей) способом, указанным в обращении Заказчика, в соответствии 

с законодательством о закупках. 

6. Для определения поставщика (подрядчика, исполнителя) Заказчик по 

каждой закупке направляет в Уполномоченный орган следующие документы: 

1) обращение Заказчика с указанием способа определения поставщика 

(подрядчика, исполнителя) согласно приложениям 1-4 к настоящему 

Порядку; 

2) наименование и описание объекта закупки с учетом требований, 

предусмотренных статьей 33 Федерального закона от 05 апреля 2013 года         

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон), 

информацию о необходимом количестве товаров, объеме работ, услуг 

согласно приложению 5 к настоящему Порядку; 

3) проект муниципального контракта (гражданско-правового договора) 

и приложения к нему (далее - проект контракта), завизированные в 

установленном порядке полистно юридической службой (юрисконсультом) 

заказчика либо специалистом юридической службы распорядителя 

бюджетных средств, в ведении которого находится данный Заказчик. При 

отсутствии в перечисленных учреждениях специалистов юридической 

службы проект контракта визируется руководителем Заказчика. Сведения, 

содержащиеся в проекте контракта, должны соответствовать сведениям, 

указанным в обращении Заказчика и подпункте 2 настоящего пункта; 

4) инструкцию по заполнению заявки на участие в закупке в случаях, 

предусмотренных Законом; 

5) обоснование начальной (максимальной) цены контракта согласно 

приложению  6 к настоящему Порядку; 

6) электронная версия обращения Заказчика с прилагаемыми 

документами. 

Ответственность за полноту и обоснованность, соответствие 

обращения Заказчика и приложений к нему законодательству Российской 

Федерации, Ставропольского края и муниципальным нормативным 

consultantplus://offline/ref=60E8AB9325CB8EF52589113AE52739FF83B7C9ED62F00B3BE193F0EEA457907D77CD4D4208CC56EFUBFAN


 

5 

 

правовым актам города, а также техническим нормам и правилам несет 

Заказчик. 

Все документы, перечисленные в настоящем пункте, должны быть 

прошиты, пронумерованы, скреплены печатью Заказчика и подписью его 

руководителя. 

7. В случае проведения Заказчиками совместных конкурсов или 

аукционов Заказчики предоставляют в Уполномоченный орган соглашение о 

проведении совместных конкурсов или аукционов. 

8. Обращение Заказчика согласовывается с первым заместителем 

(заместителем) главы администрации   города, в ведении  которого находится 

Заказчик, на бумажном носителе. Обращение должно быть направлено в 

Уполномоченный орган с учетом времени, необходимого для проведения 

процедур по определению поставщика (подрядчика, исполнителя), 

предусмотренных законодательством о закупках. 

Уполномоченный орган вправе запросить у Заказчика иные документы, 

необходимые для определения поставщика (подрядчика, исполнителя), 

исходя из характера предмета закупки. 

Срок рассмотрения Уполномоченным органом обращения Заказчика не 

может превышать двадцати рабочих дней со дня получения 

Уполномоченным органом такого обращения. 

9. Уполномоченный орган отказывает Заказчику в определении 

поставщика (подрядчика, исполнителя) в случаях, когда: 

1) закупка не соответствует плану-графику закупок, утвержденному 

Заказчиком; 

2) представленные Заказчиком документы не отвечают требованиям 

пункта 5 настоящего Порядка; 

3) указанное в обращении Заказчика начало сроков поставки товаров, 

выполнения работ, оказания услуг, ведет к нарушению сроков проведения 

процедур по определению поставщика (подрядчика, исполнителя), 

предусмотренных законодательством о закупках; 

4) проект  контракта не соответствует требованиям действующего 

законодательства или представленные в нем сведения не соответствуют 

сведениям, изложенным в других документах в составе обращения 

Заказчика. 

10. При отсутствии полной информации, необходимой для определения 

поставщика (подрядчика, исполнителя), а также при выявлении ошибок 

Уполномоченный орган возвращает обращение Заказчика на доработку. 

11. Заказчики обязаны по запросу Уполномоченного органа давать 

разъяснения по представленным в соответствии с пунктом 5 настоящего 

Порядка документам и сведениям, а также представлять иные документы, 

сведения и информацию, необходимые для определения поставщика 

(подрядчика, исполнителя) в течение одного календарного дня с момента 

получения запроса. 



 

6 

 

Представитель заказчика имеет право присутствовать на заседаниях 

единой комиссии по осуществлению закупок, утверждаемой постановлением 

администрации города. 

12. Уполномоченный орган согласовывает документацию о закупке в 

части сроков определения поставщика (подрядчика, исполнителя) и 

соответствия раздела документации об общих условиях проведения 

определения поставщика (подрядчика, исполнителя) требованиям Закона, а 

Заказчик утверждает согласованную Уполномоченным органом 

документацию о закупке до ее размещения. 

13. Уполномоченный орган представляет Заказчику по итогам 

осуществления закупки протоколы определения поставщика (подрядчика, 

исполнителя) соответствующие способу такого определения. 

14. Заказчик заключает контракт в соответствии с результатами 

процедуры определения поставщика (подрядчика, исполнителя) в порядке и в 

сроки, установленные Законом, а по итогам исполнения обязательств по 

контракту направляет в Уполномоченный орган информацию об исполнении 

контракта в течение трех рабочих дней. 

. 

 

 

Первый заместитель главы 
администрации города Невинномысска             В.Э. Соколюк 



 

7 

 
                                          Приложение 1 

    к порядку взаимодействия  

     между уполномоченным органом на  

 определение поставщиков (подрядчиков, 

                                                                   исполнителей) для муниципальных 

  заказчиков, муниципальных  

    бюджетных учреждений и   

унитарных предприятий города  

      Невинномысска и муниципальными     

          заказчиками, муниципальными  

                                                                       бюджетными учреждениями и      

                                                                         унитарными предприятиями  

                                                                              города Невинномысска 
 

 
 
 

Бланк  
заказчика 

Комитет по проведению 
конкурентных процедур 
администрации города 
Невинномысска 
 
Гагарина ул.,  д. 59  
г. Невинномысск, 357100 
 

 
 

Уважаемый(ая) _______________________! 
 

 
    (полное наименование муниципального заказчика, муниципального бюджетного учреждения, унитарного 

предприятия (далее-заказчик)) 

просит определить поставщика (подрядчика, исполнителя) путем проведения 

конкурса (открытого конкурса в электронной форме, конкурса с 

ограниченным участием в электронной форме, двухэтапного конкурса в 

электронной форме) (выбрать нужное) по нижеуказанному предмету 

закупки.                   

1. Информация о заказчике  

1 2 

Место нахождения заказчика  

Почтовый адрес заказчика  

Адрес электронной почты  заказчика  

Контактный телефон  

Фамилия, имя, отчество 

ответственного лица заказчика  

 

Фамилия, имя, отчество лица, 

ответственного за осуществление 

закупки (контрактного управляющего) 

заказчика 

 



 

8 

 

1 2 

Адрес электронной площадки  

2. Информация о предмете закупки, условиях муниципального контракта 

(гражданско-правового договора)(далее-контракт (договор)) 

Предмет контракта (договора)  

Идентификационный код закупки  

Учетный номер бюджетного 

обязательства (для органов 

администрации города 

Невинномысска, муниципальных 

казенных учреждений города 

Невинномысска) 

 

Начальная (максимальная) цена 

контракта (договора) (при наличии 

лотов по каждому лоту) 

 

Наименование лотов (при их наличии)  

Количество товаров, объём работ, 

услуг 

количество и объем в данной позиции 

указывается кратко или указывается 

ссылка на соответствующее приложение  

Источник финансирования закупки  

Классификация товаров, работ, услуг 

по ОКПД2 

 

Классификация по КБК  

Лимит финансирования закупки  

Описание объекта закупки оформляется вложенным файлом в 

соответствии с требованиями, 

установленными в приложении 5 к 

порядку взаимодействия между  

уполномоченным органом на 

определение поставщиков (подрядчиков, 

исполнителей) для муниципальных 

заказчиков, муниципальных бюджетных 

учреждений и унитарных предприятий 

города Невинномысска, и 

муниципальными заказчиками, 

муниципальными бюджетными 

учреждениями и унитарными 

предприятиями города Невинномысска 

 и маркируется «Приложение 1 

«Техническое задание конкурсной 

документации» 

Требования к гарантийному сроку и 

(или) объему предоставления 

гарантий качества товара, работы, 

услуги, к обслуживанию товара, к 

расходам на эксплуатацию товара, об 

обязательности осуществления  

 

указанные требования устанавливаются 

заказчиком при необходимости, за 

исключением случаев осуществления 

закупок на поставки машин и 

оборудования. В случае если 

гарантийный срок не является критерием  



 

9 

 

1 2 

монтажа и наладки товара, к 

обучению лиц, осуществляющих 

использование и обслуживание товара 

оценки заявок на участие в конкурсе, 

должны быть установлены точные 

гарантийные сроки 

Место поставки товаров, выполнения 

работ, оказания услуг 

 

Сроки поставки товаров, выполнения 

работ, оказания услуг 

 

Обоснование начальной 

(максимальной) цены контракта 

(договора) (цены лота) 

содержит расчет и использованную 

справочную информацию и документы 

либо реквизиты документов, на 

основании  

 которых выполнен расчет в соответствии 

со статьей 22 Федерального закона от 05 

апреля 2013 года № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных 

нужд» (далее – Закон) (расчет и копии 

источников информации прилагаются) 

Сроки, форма и порядок оплаты 

товаров, работ, услуг 

 

Сведения о включенных (не 

включенных) в цену расходах 

 

3. Информация, необходимая для проведения конкурса 

Критерии оценки заявок, величины их 

значимости 

 

Порядок оценки заявок  

Размер и порядок внесения денежных 

средств в качестве обеспечения заявки 

на участие (с указанием реквизитов 

расчетного счета и лицевого счета, 

необходимых для перечисления 

денежных средств заказчику в случае 

уклонения победителя от заключения 

контракта (договора), а также условия 

банковской гарантии  

 

Размер обеспечения исполнения 

контракта, с указанием всех  

реквизитов счета и лицевого счета, 

необходимых для перечисления 

денежных средств (Например, р/с 

40701810207021000173 Отделение 

Ставрополь г.Ставрополь, БИК 

040702001, ИНН/КПП ____, УФК по 

Ставропольскому краю л/с______), а 

также условия банковской гарантии 

 



 

10 

 

1 2 

Преимущества учреждениям и 

предприятиям уголовно-

исполнительной системы в 

соответствии со статьей 28 Закона 

 

Преимущества организациям 

инвалидов в соответствии со статьей 

29 Закона 

 

Требования об осуществлении  

закупки у  субъектов малого 

предпринимательства, социально 

ориентированных некоммерческих 

организаций в соответствии со 

статьей 30 Закона 

 

Требование о привлечении к 

исполнению контракта 

субподрядчиков, соисполнителей из 

числа субъектов малого 

предпринимательства, социально 

ориентированных некоммерческих 

организаций в соответствии со 

статьей 30 Закона 

 

Условия, запреты, ограничения 

допуска товаров, происходящих из 

иностранного государства или группы 

иностранных государств, работ, услуг, 

соответственно выполняемых, 

оказываемых иностранными лицами в 

соответствии со статьей 14 Закона 

(преференции) 

 

Требования к участникам закупки, 

установленные в соответствии с 

законодательством Российской 

Федерации к лицам,  

осуществляющим поставку товара, 

выполнение работы, оказание услуги, 

являющихся объектом закупки  (в 

соответствии с пунктами 1 и 11 части 

1 статьи 31 Закона) 

каждое требование должно 

сопровождаться ссылками на 

нормативные правовые акты 

Дополнительные требования к 

участникам закупки в соответствии с 

частью 4 статьи 31 Закона 

 

Проект контракта (договора) (в случае 

проведения конкурса по нескольким 

лотам - проект контракта (договора) в 

отношении каждого лота) 

оформляется вложенным файлом и 

маркируется «Приложение  2 Проект 

контракта (договора)»   

Возможность заказчика по 

согласованию с участником закупки, с  

 



 

11 

 

1 2 

которым заключается контракт 

(договор), увеличить количество 

поставляемого товара на сумму, не 

превышающую разницу между ценой 

контракта (договора), предложенной 

таким участником, и начальной 

(максимальной) ценой контракта 

(договора) (ценой лота) 

 

Возможность снижения цены 

контракта (договора) без изменения  

 

количества товаров, объема работ, 

услуг, качества и иных условий 

 

Возможность заказчика изменить 

количество товаров, объем работ, 

услуг не более чем на 10 % 

 

Возможность заказчика принять 

решение об одностороннем отказе от 

исполнения контракта (договора) в 

соответствии с Законом 

 

 

 

 

_________________________ 

 

 

 

________________ 

 

 

 

_____________________ 
должность руководителя заказчика подпись расшифровка подписи 

М.П.      

 

 



 

12 

 
Приложение 2 

    к порядку взаимодействия  

     между уполномоченным органом на  

 определение поставщиков (подрядчиков, 

                                                                   исполнителей) для муниципальных 

  заказчиков, муниципальных  

    бюджетных учреждений и   

унитарных предприятий города  

      Невинномысска и муниципальными     

          заказчиками, муниципальными  

                                                                       бюджетными учреждениями и      

                                                                         унитарными предприятиями  

                                                                              города Невинномысска 
                                      

 
 
 

Бланк  
заказчика 

Комитет по проведению 
конкурентных процедур 
администрации города 
Невинномысска 
 
Гагарина ул.,  д. 59  
г. Невинномысск, 357100 
 

 
 

Уважаемый(ая) _______________________! 
 

 
    (полное наименование муниципального заказчика, муниципального бюджетного учреждения, унитарного 

предприятия (далее-заказчик)) 

просит определить поставщика (подрядчика, исполнителя) путем проведения 

аукциона в электронной форме по нижеуказанному предмету закупки.                   

                   
 

1. Информация о заказчике 

1 2 

Место нахождения заказчика  

Почтовый адрес заказчика  

Адрес электронной почты  заказчика  

Контактный телефон  

Фамилия, имя, отчество 

ответственного лица заказчика  

 

Фамилия, имя, отчество лица, 

ответственного за осуществление 

закупки (контрактного 

управляющего) заказчика 

 

Адрес электронной площадки  



 

13 

 

1 2 

2. Информация о предмете закупки, условиях муниципального контракта 

(гражданско-правового договора) (далее-контракт (договор)) 

Предмет контракта (договора)  

Идентификационный код закупки  

Учетный номер бюджетного 

обязательства (для органов 

администрации города 

Невинномысска, казенных 

учреждений города Невинномысска), 

дата 

 

Начальная (максимальная) цена 

контракта (договора) 

 

Источник финансирования закупки  

Количество товаров, объём работ, 

услуг 

количество и объем в данной 

позиции указывается кратко или 

указывается ссылка на 

соответствующее приложение  

Описание объекта закупки оформляется вложенным файлом в 

соответствии с требованиями, 

установленными в приложении 5 к 

порядку взаимодействия между  

уполномоченным органом на 

определение поставщиков 

(подрядчиков, исполнителей) для 

муниципальных заказчиков, 

муниципальных бюджетных 

учреждений и унитарных 

предприятий города Невинномысска, 

и муниципальными заказчиками, 

муниципальными бюджетными 

учреждениями и унитарными 

предприятиями города 

Невинномысска и маркируется 

«Приложение 1 «Техническое 

задание» 

Требования к гарантийному сроку и 

(или) объему предоставления 

гарантий качества товара, работы, 

услуги, к обслуживанию товара, к 

расходам на эксплуатацию товара, об 

обязательности осуществления 

монтажа и наладки товара, к 

обучению лиц, осуществляющих  

указанные требования 

устанавливаются заказчиком при 

необходимости, за исключением 

случаев осуществления закупок на 

поставки машин и оборудования. 



 

14 

 

1 2 

использование и обслуживание 

товара. 

 

Место поставки товаров, 

выполнения работ, оказания услуг 

 

Сроки поставки товаров, выполнения 

работ, оказания услуг 

 

Классификация товаров, работ, услуг 

по ОКПД2 

 

Классификация по КБК  

Лимит финансирования заказа  

Сроки, форма и порядок оплаты  

Сведения о включенных (не 

включенных) в цену расходах 

 

Обоснование начальной 

(максимальной) цены контракта 

(договора) 

содержит расчет и использованную 

справочную информацию и 

документы либо реквизиты 

документов, на основании которых 

выполнен расчет в соответствии со 

статьей 22 Федерального закона от 

05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и 

муниципальных нужд» (далее – 

Закон) (расчет и копии источников 

информации прилагаются) 

3. Информация, необходимая для проведения аукциона в электронной 

форме 

Размер и порядок внесения 

денежных средств в качестве 

обеспечения заявки на участие (с 

указанием реквизитов расчетного 

счета и лицевого счета, необходимых 

для перечисления денежных средств 

заказчику в случае уклонения 

победителя от заключения контракта 

(договора), а также условия 

банковской гарантии  

 

Размер обеспечения исполнения 

контракта, с указанием всех 

реквизитов счета и лицевого счета, 

необходимых для перечисления 

денежных средств (Например, р/с  

 



 

15 

 

1 2 

40701810207021000173 Отделение 

Ставрополь г.Ставрополь, БИК 

040702001, ИНН/КПП ____, УФК по 

Ставропольскому краю л/с______), а 

также условия банковской гарантии 

 

Требования к участникам закупки, 

установленные в соответствии с 

законодательством Российской 

Федерации к лицам, 

осуществляющим поставку товара, 

выполнения работ, оказания услуг 

являющихся объектом закупки  (в 

соответствии с пунктами 1 и 11 

части 1 статьи 31 Закона) 

каждое требование должно 

сопровождаться ссылками на 

нормативные правовые акты 

Преимущества учреждениям и 

предприятиям уголовно-

исполнительной системы в 

соответствии со статьей 28 Закона 

 

Преимущества организациям 

инвалидов в соответствии со статьей 

29 Закона 

 

Требования об осуществлении  

закупки у субъектов малого 

предпринимательства, социально 

ориентированных некоммерческих 

организаций в соответствии со 

статьей 30 Закона 

 

Требование о привлечении к 

исполнению контракта 

субподрядчиков, соисполнителей из 

числа субъектов малого 

предпринимательства, социально 

ориентированных некоммерческих 

организаций в соответствии со 

статьей 30 Закона 

 

Условия, запреты, ограничения 

допуска товаров, происходящих из 

иностранного государства или 

группы иностранных государств, 

работ, услуг, соответственно 

выполняемых, оказываемых 

иностранными лицами в 

соответствии со статьей 14 Закона  

 

 



 

16 

 

1 2 

Проект контракта (договора) оформляется вложенным файлом  и 

маркируется «Приложение 2 Проект 

контракта (договора)» 

Возможность заказчика по 

согласованию с участником закупки, 

с которым заключается контракт  

 

(договор), увеличить количество 

поставляемого товара на сумму, не 

превышающую разницу между 

ценой контракта, предложенной 

таким участником, и начальной 

(максимальной) ценой контракта 

(договора) 

 

Возможность снижения цены 

контракта (договора) без изменения 

количества товаров, объема работ, 

услуг, качества и иных условий 

 

Возможность заказчика изменить 

количество товаров, объем работ, 

услуг не более чем на 10 % 

 

Возможность заказчика принять 

решение об одностороннем отказе от 

исполнения контракта (договора) в 

соответствии с Законом 

 

 

 

 

_________________________ 

 

 

 

________________ 

 

 

 

_____________________ 
должность руководителя заказчика подпись расшифровка подписи 

М.П. 

 

 



 

17 

 
Приложение 3 

    к порядку взаимодействия  

     между уполномоченным органом на  

 определение поставщиков (подрядчиков, 

                                                                   исполнителей) для муниципальных 

  заказчиков, муниципальных  

    бюджетных учреждений и   

унитарных предприятий города  

      Невинномысска и муниципальными     

          заказчиками, муниципальными  

                                                                       бюджетными учреждениями и      

                                                                         унитарными предприятиями  

                                                                              города Невинномысска 
 

 
 

Бланк  
заказчика 

Комитет по проведению 
конкурентных процедур 
администрации города 
Невинномысска 
 
Гагарина ул.,  д. 59  
г. Невинномысск, 357100 
 

 
 

Уважаемый(ая) _______________________! 
 

(полное наименование муниципального заказчика, муниципального бюджетного учреждения, унитарного 

предприятия (далее-заказчик)) 

 

просит определить поставщика (подрядчика, исполнителя) путем проведения 

запроса котировок в электронной форме по нижеуказанному предмету 

закупки.                   
 

1. Информация о заказчике  

1 2 

Место нахождения заказчика  

Почтовый адрес заказчика  

Адрес электронной почты  заказчика  

Контактный телефон  

Фамилия, имя, отчество 

ответственного лица заказчика  

 

Фамилия, имя, отчество лица, 

ответственного за осуществление 

закупки (контрактного 

управляющего) заказчика 

 

Адрес электронной площадки 

 

 



 

18 

 

1 2 

2. Информация о предмете закупки, условиях муниципального контракта 

(гражданско-правового договора)(далее-контракт (договор)) 

Предмет контракта (договора)  

Идентификационный код закупки  

Учетный номер бюджетного 

обязательства (для органов 

администрации, казенных 

учреждений), дата 

 

Начальная (максимальная) цена 

контракта (договора) 

 

Источник финансирования закупки  

Классификация товаров, работ, услуг 

по ОКПД2 

 

Классификация по КБК  

Лимит финансирования заказа  

Описание объекта закупки оформляется вложенным файлом в 

соответствии с требованиями, 

установленными в приложении 5 к 

порядку взаимодействия между  

уполномоченным органом на 

определение поставщиков 

(подрядчиков, исполнителей) для 

муниципальных заказчиков, 

муниципальных бюджетных 

учреждений и унитарных 

предприятий города 

Невинномысска, и 

муниципальными заказчиками, 

муниципальными бюджетными 

учреждениями и унитарными 

предприятиями города 

Невинномысска и маркируется 

«Приложение 1 «Описание объекта 

закупки» 

Количество товаров, объём работ, 

услуг 

количество и объем в данной 

позиции указывается кратко или 

указывается ссылка на 

соответствующее приложение  

Требования к гарантийному сроку и 

(или) объему предоставления 

гарантий качества товара, работы, 

услуги, к обслуживанию товара, к 

расходам на эксплуатацию товара, об  

указанные требования 

устанавливаются заказчиком при 

необходимости, за исключением 

случаев осуществления закупок на 

поставки машин и оборудования. 



 

19 

 

1 2 

обязательности осуществления 

монтажа и наладки товара, к 

обучению лиц, осуществляющих 

использование и обслуживание 

товара 

 

Место поставки товаров, выполнения 

работ, оказания услуг 

 

Сроки поставки товаров, выполнения 

работ, оказания услуг  

 

Сроки, форма и порядок оплаты  

Сведения о включенных (не 

включенных) в цену расходах 

 

Обоснование начальной 

(максимальной) цены контракта 

(договора) 

содержит расчет и использованную 

справочную информацию и 

документы либо с реквизиты 

документов, на основании которых 

выполнен расчет в соответствии со 

статьей 22 Федерального закона от 

05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и 

муниципальных нужд» (далее – 

Закон) (расчет и копии источников 

информации прилагаются) 

3. Информация, необходимая для проведения запроса котировок в 

электронной форме 

Требования к участникам закупки, 

установленные в соответствии с 

законодательством Российской 

Федерации к лицам, 

осуществляющим поставку товара, 

выполнение работы, оказание услуги, 

являющихся объектом закупки  (в 

соответствии с пунктами 1 и 11 части 

1 статьи 31 Закона) 

каждое требование должно 

сопровождаться ссылками на 

нормативные правовые акты 

Преимущества учреждениям и 

предприятиям уголовно-

исполнительной системы в 

соответствии со статьей 28 Закона 

 

Преимущества организациям 

инвалидов в соответствии со статьей 

29 Закона 

 



 

20 

 

1 2 

Требования об осуществлении  

закупки у  субъектов малого 

предпринимательства, социально 

ориентированных некоммерческих 

организаций в соответствии со 

статьей 30 Закона 

 

Требование о привлечении к 

исполнению контракта 

субподрядчиков, соисполнителей из  

 

 

числа субъектов малого 

предпринимательства, социально 

ориентированных некоммерческих 

организаций в соответствии со 

статьей 30 Закона 

 

Условия, запреты, ограничения 

допуска товаров, происходящих из 

иностранного государства или 

группы иностранных государств, 

работ, услуг, соответственно 

выполняемых, оказываемых 

иностранными лицами в соответствии 

со статьей 14 Закона (преференции) 

 

Возможность заказчика принять 

решение об одностороннем отказе от 

исполнения контракта (договора) в 

соответствии с Законом 

 

Проект контракта (договора) оформляется вложенным файлом  и 

маркируется «Приложение 2 

Проект контракта (договора)» 

 

 

 

_________________________ ________________ _____________________ 
должность руководителя заказчика подпись расшифровка подписи 

М.П.   

    

 



 

21 

 
                                                              Приложение 4 

    к порядку взаимодействия  

     между уполномоченным органом на  

 определение поставщиков (подрядчиков, 

                                                                   исполнителей) для муниципальных 

  заказчиков, муниципальных  

    бюджетных учреждений и   

унитарных предприятий города  

      Невинномысска и муниципальными     

          заказчиками, муниципальными  

                                                                       бюджетными учреждениями и      

                                                                         унитарными предприятиями  

                                                                              города Невинномысска 
 

 
 
 

Бланк  
заказчика 

Комитет по проведению 
конкурентных процедур 
администрации города 
Невинномысска 
 
Гагарина ул.,  д. 59  
г. Невинномысск, 357100 
 

 
 

Уважаемый(ая) _______________________! 
 

 
    (полное наименование муниципального заказчика, муниципального бюджетного учреждения, унитарного 

предприятия (далее-заказчик)) 

просит определить поставщика (подрядчика, исполнителя) путем проведения 

запроса предложений в электронной форме по нижеуказанному предмету 

закупки.                   
  

1. Информация о заказчике  

1 2 

Место нахождения заказчика  

Почтовый адрес заказчика  

Адрес электронной почты  заказчика  

Контактный телефон  

Фамилия, имя, отчество 

ответственного лица заказчика  

 

Фамилия, имя, отчество лица, 

ответственного за осуществление 

закупки (контрактного 

управляющего) заказчика 

 

Адрес электронной площадки  



 

22 

 

1 2 

2. Информация о предмете закупки, условиях муниципального 

контракта (гражданско-правового договора)(далее-контракт (договор)) 

Предмет контракта (договора)  

Идентификационный код закупки  

Учетный номер бюджетного 

обязательства (для органов 

администрации, казенных 

учреждений) 

 

Начальная (максимальная) цена 

контракта (договора) 

 

Источник финансирования закупки  

Классификация товаров, работ, услуг 

по ОКПД2 

 

Классификация по КБК  

Лимит финансирования заказа  

Описание объекта закупки оформляется вложенным файлом в 

соответствии с требованиями, 

установленными в приложении 5 к 

порядку взаимодействия между  

уполномоченным органом на 

определение поставщиков 

(подрядчиков, исполнителей) для 

муниципальных заказчиков, 

муниципальных бюджетных 

учреждений и унитарных 

предприятий города 

Невинномысска, и 

муниципальными заказчиками, 

муниципальными бюджетными 

учреждениями и унитарными 

предприятиями города 

Невинномысска и маркируется 

«Приложение 1 «Описание объекта 

закупки» 

Количество товаров, объём работ, 

услуг 

количество и объем в данной 

позиции указывается кратко или 

указывается ссылка на 

соответствующее приложение  

Требования к гарантийному сроку и 

(или) объему предоставления 

гарантий качества товара, работы, 

услуги, к обслуживанию товара, к 

расходам на эксплуатацию товара, об  

указанные требования 

устанавливаются заказчиком при 

необходимости, за исключением 

случаев размещения заказов на 

поставки машин и оборудования 



 

23 

 

1 2 

обязательности осуществления 

монтажа и наладки товара, к 

обучению лиц, осуществляющих 

использование и обслуживание 

товара 

 

Место поставки товаров, выполнения 

работ, оказания услуг 

 

Сроки поставки товаров, выполнения 

работ, оказания услуг 

 

Сроки, форма и порядок оплаты  

Сведения о включенных (не 

включенных) в цену расходах 

 

Обоснование начальной 

(максимальной) цены контракта 

(договора) 

содержит расчет и использованную 

справочную информацию и 

документы либо с реквизиты 

документов, на основании которых 

выполнен расчет в соответствии со 

статьей 22 Закона (расчет и копии 

источников информации 

прилагаются) 

Основания проведения запроса 

предложений (в соответствии со 

статьей 83.1 Федерального закона от 

05 апреля 2013 года  № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных 

нужд» (далее – Закон) 

 

3. Информация, необходимая для проведения запроса предложений 

Критерии оценки заявок, величины их 

значимости 

 

Порядок оценки заявок  

Размер и порядок внесения денежных 

средств в качестве обеспечения 

заявки на участие (с указанием 

реквизитов расчетного счета и 

лицевого счета, необходимых для 

перечисления денежных средств 

заказчику в случае уклонения 

победителя от заключения контракта 

(договора), а также условия 

банковской гарантии  

 

 



 

24 

 

1 2 

Требования к участникам закупки, 

установленные в соответствии с 

законодательством Российской 

Федерации к лицам, 

осуществляющим поставку товара, 

выполнение работы, оказание услуги, 

являющихся объектом закупки  (в 

соответствии с пунктами 1 и 11 части 

1 статьи 31 Закона) 

каждое требование должно 

сопровождаться ссылками на 

нормативные правовые акты 

Преимущества учреждениям и 

предприятиям уголовно-

исполнительной системы в 

соответствии со статьей 28 Закона 

 

Преимущества организациям 

инвалидов в соответствии со статьей 

29 Закона 

 

Требования об осуществлении  

закупки у  субъектов малого 

предпринимательства, социально 

ориентированных некоммерческих 

организаций в соответствии со 

статьей 30 Закона 

 

Требование о привлечении к 

исполнению контракта 

субподрядчиков, соисполнителей из 

числа субъектов малого 

предпринимательства, социально 

ориентированных некоммерческих 

организаций в соответствии со 

статьей 30 Закона 

 

Условия, запреты, ограничения 

допуска товаров, происходящих из 

иностранного государства или 

группы иностранных государств, 

работ, услуг, соответственно 

выполняемых, оказываемых 

иностранными лицами в соответствии 

со статьей 14 Закона (преференции) 

 

Возможность заказчика по 

согласованию с участником закупки, 

с которым заключается контракт 

(договор), увеличить количество 

поставляемого товара на сумму, не  

 

 



 

25 

 

1 2 

превышающую разницы между ценой 

контракта, предложенной таким 

участником, и начальной 

(максимальной) ценой контракта 

(договора) 

 

Возможность снижения цены 

контракта (договора) без изменения 

количества товаров, объема работ, 

услуг, качества и иных условий 

 

Возможность заказчика изменить 

количество товаров, объем работ, 

услуг не более чем на 10 % 

 

Возможность заказчика принять 

решение об одностороннем отказе от 

исполнения контракта (договора) в 

соответствии с Законом 

 

Проект контракта (договора) оформляется вложенным файлом  и 

маркируется «Приложение 2 

Проект контракта (договора)» 

 

 

 

_________________________ ________________ _____________________ 
должность руководителя заказчика подпись расшифровка подписи 

М.П.                                                      

    

 

 
 



 

26 

 
                                                                                       Приложение 5 

        к порядку взаимодействия  

     между уполномоченным органом на  

 определение поставщиков (подрядчиков, 

                                                                   исполнителей) для муниципальных 

  заказчиков, муниципальных  

    бюджетных учреждений и   

унитарных предприятий города  

      Невинномысска и муниципальными     

          заказчиками, муниципальными  

                                                                       бюджетными учреждениями и      

                                                                         унитарными предприятиями  

                                                                              города Невинномысска 

 
 

 
ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ  

на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг 
 

 

Наименование предмета муниципального контракта (гражданско-

правового договора) (далее-контракт (договор)). 

Указание на наименование муниципальной программы и т.д. (в случае 

ее наличия). В случае если муниципальная программа является приложением 

к Техническому заданию, то этот пункт технического задания должен 

содержать ссылку на соответствующий номер приложения. 

Описание объекта закупки в соответствии со статьей 33 Федерального 

закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд». Количество товаров, объем работ, услуг. 

В описании объекта закупки указываются функциональные, 

технические и качественные характеристики, эксплуатационные 

характеристики объекта закупки (при необходимости). В описание объекта 

закупки не должны включаться требования или указания в отношении 

товарных знаков, знаков обслуживания, фирменных наименований, патентов, 

полезных моделей, промышленных образцов, наименование страны 

происхождения товара, требования к товарам, информации, работам, услугам 

при условии, что такие требования или указания влекут за собой ограничение 

количества участников закупки. Допускается использование в описании 

объекта закупки указания на товарный знак при условии сопровождения 

такого указания словами «или эквивалент» либо при условии 

несовместимости товаров, на которых размещаются другие товарные знаки, и 

необходимости обеспечения взаимодействия таких товаров с товарами, 

используемыми заказчиком, либо при условии закупок запасных частей и 

расходных материалов к машинам и оборудованию, используемым 



 

27 

 

заказчиком, в соответствии с технической документацией на указанные 

машины и оборудование. 

К техническому заданию на поставку товаров обязательно прилагается 

информация о не менее двух товарах, подходящих под описание объекта 

закупки, а именно соответствующих значениям показателей установленных 

для определения соответствия закупаемого товара потребностям заказчика. 

Данная информация представляется в виде следующей таблицы: 

 

№ 

п/п 

Описание товара с указанием 

показателей соответствия и их 

минимальных и максимальных 

значений 

Товар № 1, 

подходящий под 

описание и 

соответствующий 

показателям 

Товар № 2, 

подходящий под 

описание и 

соответствующий 

показателям 

1 2 3 4 

    

 

 

 

_________________________ ________________ _____________________ 
должность руководителя заказчика подпись расшифровка подписи 

М.П. 
 

 



 

28 

 
                                                                                          Приложение 6 

        к порядку взаимодействия  

     между уполномоченным органом на  

 определение поставщиков (подрядчиков, 

                                                                   исполнителей) для муниципальных 

  заказчиков, муниципальных  

    бюджетных учреждений и   

унитарных предприятий города  

      Невинномысска и муниципальными     

          заказчиками, муниципальными  

                                                                       бюджетными учреждениями и      

                                                                         унитарными предприятиями  

                                                                              города Невинномысска 

 

 
Обоснование начальной (максимальной) цены муниципального контракта 

(гражданско-правового договора) 
__________________________________________________________________

________________________________________________________________ 
(предмет закупки) 

Начальная (максимальная) цена определена заказчиком посредством 

применения следующего метода (следующих методов) в соответствии со 

статьей 22 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд»:________________________ 

______________________________________________________________ 

_________________________________(копии источников информации 

прилагаются).  

 
Расчет начальной (максимальной) цены контракта (договора).  

 В случае закупки товаров расчет должен содержать информацию о 

наименовании товара, товарном знаке (при его наличии), фирме 

производителе, количестве закупаемых товаров, ценах за единицу товара, 

сумму по каждой позиции и общую сумму, коэффициент вариации цены. 

В случае закупки работ (услуг) применяется смета (локальный сметный 

расчет), калькуляция или расчет стоимости. 

  
 

_________________________ ________________ _____________________ 
должность руководителя заказчика подпись расшифровка подписи 

М.П.   

 

 

 

 


